тоног төхөөрөмжийн засвар үйлчилгээний ажлуудыг хийж гүйцэтгэсэн. Тус уурхайн 2025 

оны Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөө нь байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөөний 

зардал, орчны хяналт шинжилгээний хөтөлбөрийн зардал зэргээс бүрдэх бөгөөд мөн 

дүйцүүлэн хамгаалал, нөхөн сэргээлтийн ажлын зардалд нийтдээ 45,000,000.00 /дөчин 

таван сая төгрөг/-ийг төсөвлөснөөс 116,046,517.7 төгрөг зарцуулсан байна.  

Хүснэгт 4. БОМТ-ний хэрэгжилтийн зардал 

№ Зардлын төрөл 
төлөвлөгөөний 

дүн (төгрөг) 

хэрэгжилтийн 

дүн (төгрөг) 

1 
Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээний зардлын 

биелэлт